NECROLOGIO 

2 Novembre 1934. Monsig. Giovanni Guglielmo Shaw, Arcivescovo di New 
Orléans. 

6 » » Monsig. Luigi Dell'Aversana, Vescovo di Melfi, Rapolla e 
Venosa. 

» » » Monsig. Giovanni Batt. Luis Perez, Vescovo di Oviedo. 
24 » » Monsig. Giovanni M. Starcevié, Vesc. di Segna e Modrussa. 
26 » » Monsig. Luigi Ferretti, Vesc. di Macerata e Tolentino. 
30 » » Monsig. Francesco Emilio Bistauros, Vesc. di E rmo poli 

Magg. (Minien), dei Copti. 
17 Dicembre » Monsig. Ugo Singleton, Vescovo di Shrewsbury. 
20 » » Monsig. Giovanni Batt. Gorordo, Vesc. tit. di Tacape. 

6 Gennaio 1935. Monsig. Martino Rücker, Vesc. di Chillan. 
7 » » Monsig. Giovanni Giacomo Monaghan, Vesc. tit. di Lidda. 

16 » » Monsig. Luigi Giacomo Baecini, Vesc. di S. Angelo in Vado 
e Urbanía. 

25 » » Monsig. Basilio Suciu, Arciv. di Fugaras e Alba Giulia. 
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Ai '.TA AI'IISTHLICAH SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PH PP. XI 

MOTU PROPRIO 

DE COMMISSIONE PRO RUSSIA DEQUE LITURGICIS RITUS SLAVICI LIBRIS 

EDENDIS. 

PIUS PP. X I 

Quam sollicita animi benevolentia in Russiarum populos feramur, ea 

non modo declarant, quae vel loquendo, vel scribendo protulimus, sed ea 

potissimum etiam quae in afflictae illius gentis bonum, occasione data, 

gessimus. Quodsi illae tantopere terrenarum rerum angustiae Nos habuere 

anxios, at tristi, qua eadem premitur, in genere morum calamitate multo 

quidem acrius affecti sumus; atque adeo eiusmodi detrimentis vel impen

s i o r usque studio — pro facultate Nostra — solacium ac remedium afferre 

contendimus. Quam ad rem Nobiscum peculiari modo allaboravit Nostra, 

quam abbine decem fere annos constituimus « Commissio pro Russia »; cui 

quidem per Litteras motu proprio datas negotia et causas demandavimus 

« quae ad Eussos pertinent, sive ad eos qui in patrio solo degunt, sive ad 

eos qui extorres procul domo versantur » . 1 Uberes sane fructus ex actuosa 

istiusmodi apostolatus opera, opitulante Deo, colligi potuisse, per hoc 

haud mediocre temporis intervallum experti sumus, quandoquidem e Rus

sis non pauci esuriunt et sitiunt iustitiam. Ad quod sanctissimum ince

ptum provehendum non parum contulit docilis ea magnaeque utilitatis 

alacritas venerabilis fratris Michaelis d'Herbigny, Episcopi titulo Iliensis, 

cuius hac in re singularis peritia, pastoralis industria, generosumque eni-

tuere studium. Attamen, cum adiutrix huius Praesulis desierit tamque 

1 Cfr. Acta Ap. Sed., 1930, p. 153. 

ACTA, vol. XXVII , n. 3. — 1-3-935. 5 
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utilis opera, itemque aliorum, quorum navitate iure meritoque nitebamur,. 

cumque in dies augescat labor, novaque poscat proposita atque incepta, 

opportunum duximus ita huius operis ordinationem aptare, ut satius sue-

crescentibus usque necessitatibus respondeat, utque omnia providentia sua 

ne careant. 

Itaque, re mature perpensa, motu proprio ac certa scientia deque A p o -

stolicae potestatis plenitudine statuimus ac decernimus ea tantummodo 

negotia et causas, quae ad Russos pertinent, qui in patrio solo degunt, 

« Commissioni pro Russia » reservare ac concredere, incolumi tamen Sacrae 

Congregationis pro Ecclesia Orientali auctoritate ac iure ad normam cano

nis 257. Ut vero hoc tanti ponderis tantaeque gravitatis opus invigilanti-

bus ac moderantibus immediate Nobis, prouti fieri potest, peragatur, sta

tuimus ut « Commissio » eadem Sacrae Congregationi a negotiis ecclesia

sticis extraordinariis adhaereat} cuius proinde qui a secretis est, « Commis

sionis » huius una simul praeses esto. 

Decernimus itidem ut apud Sacram Congregationem pro Ecclesia 

Orientali peculiaris constituatur « Sectio », iis quidem omnibus addicta,, 

qui, ubicumque terrarum degentes, ritum slavicum (quem slavicum-byzan

tinum vocant) profiteantur, atque ideo iis quoque e Russiarum [gente,, 

qui extorres procul domo versentur, quique adhuc usque « Commissioni 

pro Russia » subiiciebantur. In hanc porro Sectionem adlegi poterunt, si res 

ferat, Consultorum munus obituri, nonnulli ex earum dioecesium Episcopi,, 

in quorum dicione memoratus ritus usurpatur. Quae profecto omnia idcirco 

efficienda iubemus, quod sollicite vigilanterque servatam volumus glorio

sam Catholicae Ecclesiae traditionem, cuius in veritatis luce miro quodam 

modo rituum varietas renidet, quasi modulatae unius concentus voces, 

quae ad caelum ex terris efferuntur. Ii igitur filii Nostri, qui longe adhuc, 

proh dolor, e paterna domo aberrant, animadvertant iterum atque perpen

dant integram iisdem, si ad Nos redeant, facultatem fore sui cuiusque ritus 

splendorem incolumem prorsus asservandi, qui profecto ob aviti sermonis 

caeremoniarum que vetustatem felicissima ea tempora in mentem redigit, 

cum una fide, uno ovili unoque Pastore universus laetabatur christianus 

orbis. Ac tantopere Nobis cordi est ut ritus slavicus-byzantinus servetur 

sospes, ut etiam — cum in comperto habeamus eos e filiis Nostris, qui hoc 

ritu utuntur, liturgicis indigere libris — Nobis decretum sit hoc genus 

libros, nulla interposita mora, esse in lucem edendos. Id igitur efficiendum 

concredimus Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali, quae in rei huius

modi praeparatione curationeque illos accipiat consilii laboris que socios^ 

qui praecipua, in re tanti momenti, doctrina polleant, studiosaque prae

stent voluntate. 
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Quae porro decernentibus Nobis in animo est, ut iterum indidem non 

modo filiis Nostris, qui ad ovifis unitatem rediere, sed iis etiam qui seiuncti 

a Nobis sunt, actuosa eniteat Catholicae Ecclesiae benevolentia, paternaque 

pateat sollicitudo Nostra. 

Quaecumque vero a Nobis, hisce Litteris motu proprio datis, statuta 

sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non 

obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i mensis Decembris, 

anno M D C C C C X X X I V , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. X I 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DE CÉLEBES 

E V E C T I O N I S P R A E F E C T U R A E A P O S T O L I C A E I N V I C A R I A T U M 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Magno perfundimur gaudio quotiens nascentis alicuius in partibus 

infidelium Ecclesiae, sedulis divini verbi praeconum curis et laboribus con

creditae, conspicuum discimus et christianorum frequentia et fidei ardore 

haberi incrementum. Quod si Ecclesia illa praefecturae apostolicae nomen 

adhuc gerat, perutile existimamus illam ad vicariatus apostolici gradum 

evehere, cum id non parum ad religionem magis fovendam prodesse videa

tur. Cum itaque in praefectura apostolica de Célebes in Malesia, Aposto

licis Litteris a fel. rec. Benedicto X V , Praedecessore Nostro, datis die unde

vicesima novembris mensis, anno Domini millesimo nongentesimo decimo 

nono, erecta et Missionariorum a Sacro Corde Iesu apostolicis curis com

missa, christianum nomen felicius in dies increverit, Nos, de venerabilium 

fratrum Nostrorum S. R. E Cardinalium S. Congregationi de Propaganda 

Fide praepositorum consulto, omnibus mature perpensis, suprema Nostra 

auctoritate praefecturam illam de Célebes in vicariatum apostolicum, 

eodem illius nomine et finibus servatis, provehimus, erigimus ac consti

tuimus; atque M eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus 

iura, privilegia et facultates, quibus ceteri per orbem vicariatus eorum-
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que Vicarii iure communi vel legitima consuetudine fruuntur et gaudent, 

eosque omnibus adstringimus oneribus et obligationibus quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia ut supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus. Ha

rum vero Litterarum transumptis aut excerptis etiam impressis, notarii 

publici cuiusvis manu subscriptis et sigillo alicuius viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet exhibitae vel osten

sae forent. Nemini autem liceat hanc Nostrae voluntatis paginam infrin

gere vel ei contraire; si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpse

rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo quarto, die prima mensis Februarii, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

Fr. T H. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. B. E. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Dominicus Spolverini, Prot. Ap. Archiep. Larissen. 

Hector Castelli, Protonotarius Apostolicus. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. XLIX, n. 53. - G. Stara Tedde. 

II 

MARAMURESENTSIS EUMENOBUM 
ERECTIONIS CAPITULI CATHEDRALIS 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter ceteras supremi quo fungimur Pastoralis officii curas, eam pecu

liari studio amplectendam ducimus, quae ad divinum cultum magis pro

movendum et ad maiorem dioecesis cuiuslibet decorem assequendum 

spectare dignoscitur. Cum itaque venerabilis frater Alexander Rusu 

Maramuresensis Rumenorum Episcopus, ad tramitem solemnis Con

ventionis inter Sanctam Sedem et Romaniae Regnum, die decima mensis 

Maii anno Domini millesimo nongentesimo vicesimo septimo initae, nec 

non iuxta Apostolicas sub plumbo Litteras, die quinta mensis Iunii anno 

millesimo nongentesimo tricesimo a Nobis datas, ab Apostolica Sede 
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enixe postulaverit ut in sua cathedrali Ecclesia, Deo in honorem B. M. V. 

in caelum Assumptae dicata, Presbyterium seu Capitulum erigeretur, quod 

non solum suum constituat senatum et consilium, sed ad divinum cultum 

splendidiorem reddendum inserviat, Nos, omnibus mature perpensis,, 

peropportunum id fore censentes, oblatis precibus benigne annuere sta

tuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine* 

in cathedrali quam supra diximus Ecclesia Maramuresensi Eumenorum 

Presbyterium seu Capitulum tenore praesentium erigimus et constituimus; 

illudque constare volumus tribus dignitatibus, Archipresbytero nempe 

seu Praeposito, Archidiacono seu Lectore, Ecclesiarcha seu Custode, et 

tribus officiis videlicet Scholiarcha seu Caerimoniarum Magistro, Paeni

tentiario seu Spirituali, et Chartophilace seu Cancellario. Huic vero Presby

terio seu Capitulo cathedrali Maramuresensi, ita a Nobis erecto et consti

tuto, omnia tribuimus iura, honores, insignia et privilegia, quibus cetera 

Presbyteria seu Capitula in cathedralibus provinciae metropolitanae Albae 

luliensis et Fogarasiensis Rumenorum Ecclesiis suffraganeis iure, usu et 

legitima consuetudine fruuntur et gaudent, dummodo illa oneroso titulo 

vel singulari concessione non fuerint acquisita; omnibus item ipsum ad-

stringimus oneribus et muniis, quibus cetera praefata Capitula adstrin

guntur. Volumus insuper ut, deficientibus adhuc capitularibus constitu

tionibus, noviter erectum Presbyterium seu Capitulum, usque dum aliter 

consulatur, in omnibus interea regatur ad iuris, usus et consuetudinis 

tramitem ceterorum quae supra memoravimus provinciae metropolitanae 

Albae luliensis et Fogarasiensis Eumenorum Presbyteriorum sive Capi

tulorum. Ad quae omnia autem exsecutioni mandanda venerabilem quem 

antea diximus fratrem Alexandrum Eusu, Episcopum Maramuresensem, 

deputamus; cui propterea omnes tribuimus facultates ad id necessarias 

et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum; eidemque onus iniungimus 

ad S. Congregationem pro Ecclesia Orientali authenticum peractae exse

cutionis actorum exemplar quantocius transmittendi. Quae omnia ut supra 

disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis etiam impressis, notarii publici cuiusvis manu subscriptis 

et sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, 

eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si 

ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc Nostram erec

tionis, constitutionis, concessionis, derogationis mandati et voluntatis 

Nostrae paginam infringere vel ei contraire liceat; si quis vero ausu teme-
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rario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et